## Sextum

Incipit quodlibz sextum.

Articulus. p̄mus.

**O**nesiū est de deo de angelō de hominē de creaturis pure corporalib⁹. Circa deūm quētū est vñū vt̄ sc̄ vñitas esse t̄e ponat in numerū cū vñitate p̄sonē. Et viderur q̄ non. Sūt eī tres p̄sonē diuīne. si ergo vñitas essentie poñeret in numerū cum vñitate p̄sonē. sequeretur q̄ in deo esz quater nitas. quod est hereticuz. Non ergo vñitas essentie ponit in numerū cuž vñitate persone. Bz contra. si vñitas essentie sit penit⁹ idēz cū vñitate p̄sonē non ponens cuž ea in numerz sequeretur q̄ de quoqñ p̄dicatur vñū p̄dicatur et̄ resquuz. Bz vñitas essentie p̄dicatur de tribus p̄sonis. Vicimus enim q̄ pater et̄ filius et̄ sp̄rius sūt vñū. ergo vñitas p̄sonalis p̄dicabitur de eis. vt̄ dicatur q̄ pater et̄ filius et̄ sp̄rius sūt vñū. quod p̄z esse falsū. Kn̄l. dicendū q̄ vñūquodqz in quantum est vñuz in tantū est ens. vnde ens et̄ vñū puer tūntur. Est aut̄ vñūqđqz ens p̄ sua z formā. vnde et̄ vñūqđqz per sua z for mā habz vñitatē. et̄ inde est q̄ que est p̄paratio forme ad formā. eadem est p̄paratio vñtatis ad vñtatē. Deus aut̄ est formaliter deus p̄ suam essen tia. p̄rietas aut̄ p̄sonalis ē quasi for ma constitut̄ p̄sonam que quidez realiter distinguitur ab alia p̄sona ppter oppositionem relatiā. sed proprietas personalis non distinguitur realiter ab essentia. alioqñ sequeret q̄ i deo esz p̄positio et̄ q̄ aliquid adueniret ei per modum accidētis. Nā omne quod est extra essentia rei acci dentaliter advenit. differt tamen p̄rietas personalis ab eētia fīm modū intelligendi et̄ significandi. Nam

essentia dicitur absolute. p̄rietas ve ro personalis importat relationem. Un p̄z q̄ vñitas p̄sonē non ponit in numerū cū vñitate essentie quasi re aliter ab ea differēs. sed solū fīm modū intelligendi. Et p̄ hoc p̄z rñsio ad obiecta. Nam primuz p̄cedebat fīm differētā rei. q̄ quia nō est in di vīnis inter vñtate essentie et̄ p̄sonē et̄ non p̄t poni quaternitas in deo. Se cūdū vero p̄cedebat fīm dīam que est ex modo intelligēti et̄ significan di. ex qua prouenit q̄ dicim⁹ q̄ p̄ et̄ filius et̄ sp̄issantus dicūtūr vñū sed non vñus.

**D**Inde circa angelos querebantur duo. Primo de actōe ipsorū. vtrū sc̄ quicqđ agūt agant p̄ impīu voluntatis. Secō d̄ loco ipoz. vt̄ sc̄ possint esse in eo, uero celi empirei. quod etiā q̄rebat circa corpora glorioza. Articul⁹. ii.

**A**lcīm sic proceditur. Videlicet q̄ non quicquid agit angelus agat per imperiū volūtatis. Voluntas enim equaliter se h̄z ad propinqz et̄ remota. Si ergo angelus ageret per solum imperium voluntatis sequeretur q̄ non differret ad hoc q̄ angelus aliquid ageret q̄ esz propinqui vel remotum illud ī quod agit. et̄ sic nunq̄ oportaret q̄ de celo ad terras descenderet ad ali quid hic agendum quod est contrā traditionem sacre scripture. Preterea quantū ad voluntatem non differt vñitas et̄ multitudo. Sicut enī aliquis potest velle mouere vñaz recta potest velle mouere plures res vel etiam totum vñiversuz. Si ergo angelus ageret solum per imperiū voluntatis sequeretur q̄ possit mouere totuz vñiversū quod est impossibile cum ipse sit p̄s vñiversi. Nō ergo angelus agit solo imperio volun